Ofício nº 54/2010

São Paulo, 1º de outubro de 2010.

Prezado Prof. Dr. Fernando Ferreira Costa,

Embora o Fórum das Seis tenha enviado reiterados ofícios ao Cruesp, solicitando o

agendamento de reunião para dar prosseguimento à negociação do conjunto da Pauta

Unificada 2010 de servidores docentes e técnico-administrativos das universidades

estaduais paulistas e do Ceeteps, não houve qualquer retorno até o momento. No ofício

Fórum 53/2010, de 16/9/2010, inclusive, o Fórum das Seis sugeriu que tal reunião ocorra

no período de 4 a 8 de outubro. Também para este ofício, não houve resposta.

Desta forma, o Fórum das Seis informa que estará presente na reitoria da Unicamp

no dia 7 de outubro de 2010, quinta-feira, às 10 horas, para fazer a entrega de novo

ofício, em mãos, à presidência do Cruesp. Para tanto, solicita ser recebido em audiência

pelo atual presidente do Cruesp, Prof. Dr. Fernando Ferreira Costa.

Atenciosamente,

Coordenação do Fórum das Seis

Ilmo. Sr.
Prof. Dr. Fernando Ferreira Costa,
MD. Presidente do Conselho de Reitores das Universidades Estaduais Paulistas.

Com cópia:
Prof. Dr. Herman Jacobus Cornelis Voorwald, MD. Reitor da Unesp.
Prof. Dr. João Grandino Rodas, MD. Reitor da USP.

	Coordenação do Fórum das Seis